
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024062100050

50

Nº 118, sexta-feira, 21 de junho de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 4, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE, através da Pró-reitoria de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o que consta no Edital PROGEP/REITORIA/IFS Nº 004/2023, referente ao processo seletivo simplificado, com vistas à contratação de profissionais especializados, para atender às
necessidades temporárias de excepcional interesse público no IFS, em virtude do cumprimento de todas as etapas do referido Edital, faz divulgar o RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO
PROCESSO SELETIVO, para a área de Psicopedagogia, do referido certame:

Á R EA : P S I CO P E DAG O G I A

. Classificação Candidato Pontuação Situação

. 1 VERA LÚCIA BATISTA DA SILVA 73,00 Classificado(a)

. 2 JOZIELLE BARROZO NOVAIS 67,00 Classificado(a)

. 3 JOHN LENON SILVA SANTOS 41,00 Classificado(a)

. 4 JISLÂNIA APARECIDA MONTEIRO OLIVEIRA 65,00 Classificado(a)

. 5 PATRICIA KELLY DE ARAUJO DA ROCHA 64,00 Classificado(a)

. 6 ALZIRA MARIA CARVALHO LEITE 63,00 Classificado(a)

. 7 JULIANA MONTEIRO OLIVEIRA LISBOA 63,00 Classificado(a)

. 8 EMIDIA KELLY NEVES DE ALMEIDA 62,50 Classificado(a)

. 9 JOSÉ DÓRIA NETO 61,00 Classificado(a)

. 10 NATANE DE OLIVEIRA MENEZES 61,00 Classificado(a)

. 11 JACQUELINE CAVALCANTI DA SILVA 60,50 Classificado(a)

. 12 ADEMARIA DE OLIVEIRA SANTOS BISPO 59,50 Classificado(a)

. 13 DAIANE SUPRIANO DOS SANTOS 57,50 Classificado(a)

. 14 LARISSA MEIRIELE MONTEIRO DA SILVA 51,50 Classificado(a)

. 15 APARECIDA CLEA DE SOUZA SANTOS 48,50 Classificado(a)

. 16 EDINEUZA MARIA BENEVIDES 48,00 Classificado(a)

. 17 ELAINE CRISTINA DOS SANTOS ARAGAO 45,50 Classificado(a)

. 18 MÁRCIO DIAS COSTA 43,50 Classificado(a)

. 19 MARIA AILDA DOS SANTOS DORIA 43,50 Classificado(a)

. 20 ELEIR DE ANDRADE FREIRE MURITIBA 38,50 Classificado(a)

. 21 OLANIA SANTANA COSTA 35,00 Classificado(a)

ÁREA: PSICOPEDAGOGIA-Vagas destinadas a Pessoas com Deficiência (PcD)

. Não houve candidato classificado/inscrito

ÁREA: PSICOPEDAGOGIA- Vagas destinadas a candidatos autodeclarados negros

. 1 JOHN LENON SILVA SANTOS 41,00 Classificado(a)

CARLOS MENEZES DE SOUZA JUNIOR
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
Reitora

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SUL DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Reitoria - 20776
ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato de Locação de Serviços nº 01/2022;
CONTRATANTE: IFSULDEMINAS - Campus Poços de Caldas; CONTRATADO: José Márcio de
Lima Oliveira. OBJETO: Prorrogação da Vigência Contratual. PRAZO: 13.07.2024 a
20.08.2024. CARGA HORÁRIA: 40 horas. DATA E ASSINATURA: 20.06.2024 - Rafael Felipe
Coelho Neves, pela contratante e José Márcio de Lima Oliveira, contratado.

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato de Locação de Serviços nº 02/2023;
CONTRATANTE: IFSULDEMINAS - Campus Poços de Caldas; CONTRATADO: Nícolas Vladimir
de Souza Januário. OBJETO: Prorrogação da Vigência Contratual. PRAZO: 13.07.2024 a
28.02.2025. CARGA HORÁRIA: 40 horas. DATA E ASSINATURA: 20.06.2024 - Rafael Felipe
Coelho Neves, pela contratante e Nícolas Vladimir de Souza Januário, contratado.

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato de Locação de Serviços nº 04/2023;
CONTRATANTE: IFSULDEMINAS - Campus Poços de Caldas; CONTRATADO: Raphael de
Morais. OBJETO: Prorrogação da Vigência Contratual. PRAZO: 13.07.2024 a 28.02.2025.
CARGA HORÁRIA: 40 horas. DATA E ASSINATURA: 20.06.2024 - Rafael Felipe Coelho Neves,
pela contratante e Raphael de Morais, contratado.

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato de Locação de Serviços nº 03/2023;
CONTRATANTE: IFSULDEMINAS - Campus Poços de Caldas; CONTRATADO: André Roberto da
Silva Pinto. OBJETO: Prorrogação da Vigência Contratual. PRAZO: 13.07.2024 a 28.02.2025.
CARGA HORÁRIA: 40 horas. DATA E ASSINATURA: 20.06.2024 - Rafael Felipe Coelho Neves,
pela contratante e André Roberto da Silva Pinto, contratado.

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato de Locação de Serviços nº 05/2023;
CONTRATANTE: IFSULDEMINAS - Campus Poços de Caldas; CONTRATADO: Thiago José
Marçal Soares. OBJETO: Prorrogação da Vigência Contratual. PRAZO: 13.07.2024 a
28.02.2025. CARGA HORÁRIA: 40 horas. DATA E ASSINATURA: 20.06.2024 - Rafael Felipe
Coelho Neves, pela contratante e Thiago José Marçal Soares, contratado.

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato de Locação de Serviços nº 01/2023;
CONTRATANTE: IFSULDEMINAS - Campus Poços de Caldas; CONTRATADO: Igor Musauer
Kessous. OBJETO: Prorrogação da Vigência Contratual. PRAZO: 01.08.2024 a 31.01.2025.
CARGA HORÁRIA: 40 horas. DATA E ASSINATURA: 20.06.2024 - Rafael Felipe Coelho Neves,
pela contratante e Igor Musauer Kessous, contratado.

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato de Locação de Serviços nº 01/2023;
CONTRATANTE: IFSULDEMINAS - Campus Poços de Caldas; CONTRATADO: Antthony Morais
Canuto. OBJETO: Prorrogação da Vigência Contratual. PRAZO: 13.07.2024 a 28.02.2025.
CARGA HORÁRIA: 40 horas. DATA E ASSINATURA: 20.06.2024 - Rafael Felipe Coelho Neves,
pela contratante e Antthony Morais Canuto, contratado.

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato de Locação de Serviços nº 06/2023;
CONTRATANTE: IFSULDEMINAS - Campus Três Corações; CONTRATADA: Alenir Naves de
Sales. OBJETO: Prorrogação da Vigência Contratual. PRAZO: 13.07.2024 a 07.12.2024.
CARGA HORÁRIA: 40 horas. DATA E ASSINATURA: 20.06.2024 - Carlos José dos Santos, pela
contratante e Alenir Naves de Sales, contratada.

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato de Locação de Serviços nº 02/2023;
CONTRATANTE: IFSULDEMINAS - Campus Três Corações; CONTRATADO: José Hilton Andrade
Vilela. OBJETO: Prorrogação da Vigência Contratual. PRAZO: 06.07.2024 a 31.12.2024.
CARGA HORÁRIA: 40 horas. DATA E ASSINATURA: 20.06.2024 - Carlos José dos Santos, pela
contratante e José Hilton Andrade Vilela, contratado.

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato de Locação de Serviços nº 01/2023;
CONTRATANTE: IFSULDEMINAS - Campus Três Corações; CONTRATADO: Leandro Carvalho
Bassotto. OBJETO: Prorrogação da Vigência Contratual. PRAZO: 01.08.2024 a 31.01.2025.
CARGA HORÁRIA: 40 horas. DATA E ASSINATURA: 20.06.2024 - Carlos José dos Santos, pela
contratante e Leandro Carvalho Bassotto, contratado.

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato de Locação de Serviços nº 02/2023;
CONTRATANTE: IFSULDEMINAS - Campus Três Corações; CONTRATADO: Rafael Marin da
Silva Garcia. OBJETO: Prorrogação da Vigência Contratual. PRAZO: 01.08.2024 a 31.01.2025.
CARGA HORÁRIA: 40 horas. DATA E ASSINATURA: 20.06.2024 - Carlos José dos Santos, pela
contratante e Rafael Marin da Silva Garcia, contratado.

EDITAL N° 119/2024
PRORROGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e considerando
o disposto no item 7.1 do Edital Nº 150/2023, de 19.06.2023, publicado no D.O.U. de
19.06.2023, e no processo eletrônico 23343.001795.2024-73, resolve:

Prorrogar, a partir de 23 de julho de 2024 até 22 de julho de 2025, o prazo de
vigência do Processo Seletivo para Professor Substituto, homologado através do Edital Nº
179/2023, publicado no D.O.U. de 10 de julho de 2023, Seção 3, página 55.

CARLOS HENRIQUE RODRIGUES REINATO

EDITAL N° 120/2024
PRORROGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e considerando
o disposto no item 9.1 do Edital Nº 90/2023, de 24.04.2023, publicado no D.O.U. de
24.04.2023, e no processo eletrônico 23343.001792.2024-30, resolve:

Prorrogar, a partir de 23 de julho de 2024 até 22 de julho de 2025, o prazo de
vigência do Processo Seletivo para Professor Substituto, homologado através do Edital Nº
158/2023, publicado no D.O.U. de 27 de junho de 2023, Seção 3, página 55.

CARLOS HENRIQUE RODRIGUES REINATO

CAMPUS MUZAMBINHO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 158303

Número do Contrato: 23/2023.
Nº Processo: 23346.002101/2023-12.
Dispensa. Nº 626/2023. Contratante: IFSULDEMINAS - CAMPUS MUZAMBINHO.
Contratado: 03.049.886/0001-56 - FADEMA - FUNDACAO DE APOIO AO
DESENVOLVIMENTO DA EXTENSAO, PESQUISA, ENSINO PROF. Objeto: Termo
aditivo de prazo com alteração textual do objeto.. Vigência: 21/06/2024 a
31/12/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.989,00. Data de
Assinatura: 18/06/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 18/06/2024).


